DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

          CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, - Cep. 86845 000 – Grandes Rios – PR - Fone 34741222

PORTARIA Nº 63/2024

O SENHOR ANTONIO RIBEIRO DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE

GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas em Lei;

RESOLVE

Art. 1° - DESIGNAR, a Servidora Pública Estatutária Sra. ROSIMEIRE RIBEIRO

LEAL SIQUEIRA, ocupante do cargo de Auxiliar Administrativo II, ao Fórum

Eleitoral de Grandes Rios, durante o período de 08/04/2024 a 16/12/2024.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado

Paraná, aos 10 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

1

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

                               1 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

RATIFICO O ATO QUE DECLAROU A DISPENSA DE LICITAÇÃO, COM FUNDAMENTO NO

ART. 75, II, DA LEI nº 14.133, de 01 de abril de 2021, E ALTERAÇÕES POSTERIORES.

OBJETO: Contratação de empresa para a elaboração de Laudo de Valor Terras Nua (VTN)
emitido por Engenheiro Agrônomo ou Florestal, conforme estabelecido na NBR 14.653

da Associação Brasileira De Normas Técnicas - ABNT com grau de fundamentação e
precisão II, com Anotação de Responsabilidade Técnica - ART registrada no Conselho

Regional de Engenharia e Agronomia – CREA.

NOME DO CONTRATADO: PRATICA ASSESSORIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA

CNPJ sob nº 40.499.627/0001-53
VALOR: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

81       04.002.04.123.0400.2166.3.3.90.39.00.00    1000
87        04.003.04.123.0401.2013.3.3.90.39.00.00    1000

Grandes Rios, 09 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA

Prefeito Municipal

2

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

                               2 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/2024

3º Edital de convocação de candidatos classificados para a apresentação de

documentos para o início dos atos de contratação

O Prefeito Municipal de GRANDES RIOS-PR, Estado do Paraná, ANTÔNIO

RIBEIRO DA SILVA, no uso das atribuições, considerando a necessidade, a conveniência e

a possibilidade financeira desta Entidade Pública, dentro do prazo de validade do Processo

Seletivo Simplificado 01/2024, CONVOCA os candidatos classificados, nos termos do item 9

do Edital, para apresentarem:

A) Atestado de Saúde/Exame Admissional, na forma do Anexo V, expedido por médico

registrado no Conselho Regional de Medicina do Paraná, considerando-o apto para o

exercício da função objeto da contratação.

B) Declaração de acúmulo ou não acúmulo de cargos, na forma do Anexo VI.

C) Cópia da Carteira de Trabalho Física, ou Cópia do PIS/PASEP, nos casos de Carteira de

Trabalho Digital.

D) Cópia do RG, CPF, e CNH.

E) Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento.

F) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos.

G) Certidão de Antecedentes Criminais.

H) Certidão de Quitação Eleitoral.

I) Cópia da Quitação com o Serviço Militar/Reservista para candidato do sexo masculino.

J) Cópia da Conta Bancária (Corrente ou Salário).

K) Cópia do Comprovante de Endereço.

L) Cópia do Certificado de Conclusão do Curso/Escolaridade exigido pelo requisito do cargo.

M) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade,

quando for requisito do cargo.

N) 1 (uma) Foto 3x4.

O) Outros documentos a serem listados na entrega de documentos.

3

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

                               3 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

           PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANDES RIOS
                                                                           ESTADO DO PARANÁ

         CNPJ. 75.741.348.0001/39

                     Avenida Brasil, 967, Grandes Rios-PR - CEP 86845 000 – Fone 3474 1222

Para os candidatos convocados ao cargo de Motorista de Transporte Escolar,

estes deverão apresentar no momento da entrega de documentos, o comprovante de

homologação do Curso Especializado de Condutor de Veículo de Transporte de

Escolar perante o DETRAN, sob pena de indeferimento da admissão.

Deverão os candidatos convocados comparecer no dia 12/04/2024 (08h às 11h30 e

13h às 17h30) perante o Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal

de Grandes Rios (Av. Brasil, n° 967, Centro – Grandes Rios/PR) para entrega dos

documentos listados acima.

De acordo com a classificação final, segue abaixo a convocação dos aprovados:

O candidato que não comparecer será considerado desistente e substituído, na

sequência, pelo próximo classificado.

Grandes Rios/PR, 10 de abril de 2024

Antônio Ribeiro da Silva

Prefeito Municipal

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

Motorista de

Caminhão

1 Mauricio Magri

CARGO CLASSIFICAÇÃO NOME

Motorista de

Transporte Escolar

1 Reinaldo Severino

4

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

                               4 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 15/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 09/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A
ELABORAÇÃO DE LAUDO DE VALOR TERRAS
NUA (VTN) EMITIDO POR ENGENHEIRO
AGRÔNOMO OU FLORESTAL, CONFORME
ESTABELECIDO NA NBR 14.653 DA
ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS
TÉCNICAS - ABNT COM GRAU DE
FUNDAMENTAÇÃO E PRECISÃO II, COM
ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE
TÉCNICA - ART REGISTRADA NO CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
- CREA E A EMPRESA ABAIXO
RELACIONADA, CONFORME SEGUE:

CONTRATADA: PRÁTICA ASSESSORIA E GERENCIAMENTO DE PROJETOS LTDA, pessoa jurídica de
direito privado, com endereço à Rua José Hernandes Cabrera, nº 422, Jardim Novo Horizonte, na
cidade de São Jorge do Ivaí- PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 40.499.627/0001-53.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A ELABORAÇÃO DE LAUDO DE VALOR TERRAS NUA (VTN)
EMITIDO POR ENGENHEIRO AGRÔNOMO OU FLORESTAL, CONFORME ESTABELECIDO NA NBR 14.653
DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT COM GRAU DE FUNDAMENTAÇÃO E
PRECISÃO II, COM ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA - ART REGISTRADA NO CONSELHO
REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CREA.

VALOR TOTAL: R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais).

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:

81       04.002.04.123.0400.2166.3.3.90.39.00.00    1000

87        04.003.04.123.0401.2013.3.3.90.39.00.00    1000

Grandes Rios/PR, 10 de abril de 2024.

________________________________                          ______________________________
  ANTONIO RIBEIRO DA SILVA                                                        Everton Pires Maduro
       PREFEITO MUNICIPAL                                                                Fiscal Tributário

                                                                                                           FISCAL DO CONTRATO

_____________________
Rodrigo Jesus da Silva
Secretaria de Finanças
FISCAL DO CONTRATO

5

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

                               5 / 6

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1030/2017

MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS - PR

DECLARAÇÃO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10/2024

DISPENSA ELETRÔNICO Nº 03/2024

O Município de Grandes Rios/PR, através do Prefeito do Município, Sr. Antonio Ribeiro
Da Silva, no uso das prerrogativas que lhe conferem a Constituição Federal, art. 75 inciso
II da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021,e suas alterações, torna público que realizou
em 01 de abril de 2024, às 09h00min, licitação na modalidade DISPENSA ELETRÔNICA
nº 03/2024, tipo menor preço por lote, tendo por objeto: contratação de empresa para
manutenção e hospedagem do Site e Diário Oficial com sistema de assinatura eletrônica,
juntamente com fornecimento de contas ilimitadas de e-mail oficial para o Município de

Grandes Rios, através da plataforma eletrônica BLL — BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES
DO BRASIL, site www.bll.org.br, e que, obedecidos os procedimentos legais para o
recebimento de propostas de preços, habilitação e julgamento, em virtude de não acudir
nenhum licitante habilitado, considerando as determinações do Edital, declara-se a
licitação em epígrafe como FRACASSADA.

Grandes Rios, 02 de abril de 2024.

ANTONIO RIBEIRO DA SILVA
Prefeito Municipal

6

Grandes Rios, Quarta-Feira, 10 de Abril de 2024  Edição Nº:  2996

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE GRANDES RIOS:75741348000139
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 10/04/2024 às 22:39:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2024-04-10T22:39:46-0300